
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 319-N от 17 марта 2022 года 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА 

РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ № 526-N ОТ 4 МАЯ 2017 ГОДА 

 

Руководствуясь статьей 33 и частью 1 статьи 34 Закона "О нормативных 

правовых актах", Правительство Республики Армения постановляет: 

1. В Порядок, утвержденный подпунктом 1 пункта 1 Постановления 

Правительства Республики Армения № 526-N от 4 мая 2017 года "Об утверждении 

порядка организации процесса закупок и признании утратившим силу 

Постановления Правительства Республики Армения № 168-N от 10 февраля 

2011 года", внести следующие изменения: 

1) последнее предложение пункта 113 изложить в следующей редакции: 

"Выплата за закупку, осуществляемую для нужд заказчиков, не имеющих 

счетов в казначействе, производится в срок, установленный графиком оплаты 

договора (сделки), в течение пяти рабочих дней."; 

2) пункт 115 изложить в следующей редакции: 

"115. Уполномоченный орган на основании представленных согласно 

настоящему Порядку документов производит данную выплату при внесении 

протокола в казначейскую систему — в сроки, установленные графиком оплаты 

договора, в течение пяти рабочих дней.". 

  



 

2 

2. Настоящее Постановление вступает в силу на десятый день после его 

официального опубликования. 

 

Премьер-министр  

Республики Армения 

Н. Пашинян

Ереван 17 марта 2022 года 

УДОСТОВЕРЕНО 

ЭЛЕКТРОННОЙ 

ПОДПИСЬЮ 

 

Дата официального опубликования — 17 марта 2022 года. 


